
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16.05.2022 № 175/1/01-08

Об утверждении плана мероприятий 
(дорожная карта) по внедрению системы 
персонифицированного учета и 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на 
территории Лысьвенского городского 
округа

В целях формирования современных управленческих решений и 
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного 
образования в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», на основании приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 03 сентября 2019 г. № 
467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей», постановлением Правительства 
Пермского края от 10 марта 2022 г. № 183-п «О внедрении системы 
персонифицированного учета и персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории Пермского края, приказом 
Министерства образования и науки пермского края от 08 апреля 2022 г. № 26- 
01-06-339 «Об утверждении Правил персонифицированного учета и 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
на территории Пермского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожная карта) по 
внедрению системы персонифицированного учета и персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей на территории 
Лысьвенского городского округа (далее - ПОДО).

2. Руководителю МБУДО «ДДЮТ» Шатовой Н.И.:
2.1. обеспечить организационное, информационное и методическое 

сопровождение внедрения системы персонифицированного учета и 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.Е.Степанова



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления 
образования
от 16.05.2022 № 175/1/01-08

ПЛАН
мероприятий (дорожная карта) по внедрению системы 

персонифицированного учета и персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории 

Лысьвенского городского округа

N
п.п.

Название
мероприятия

Срок
реализации

Ответственный Ожидаемый
результат

1 Организовать работу 
муниципальной 
рабочей группы по 
внедрению системы 
ПОДО

март- 
апрель 
2022 г.

управление
образования

Функционирование 
рабочей группы

2 Организовать 
проведение 
информационной 
кампании по 
внедрению системы 
ПОДО

апрель- 
август 
2022 г.

МБУДО
«ДД(Ю)Т»

Буклеты, 
информационные 
письма, публикации в 
СМИ

3 Создать реестр 
поставщиков 
образовательных 
услуг

август 
2022 г.

МБУДО
«ДД(Ю)Т»

реестр

4 Определить 
параметры для 
расчета нормативной 
стоимости 
образовательных 
программ

июль 
2022 г.

управление
образования

Утвержденные
нормативы
стоимости
образовательных
программ, параметры
расчета

5 Создать
муниципальный 
опорный центр по 
персонифицированно 
му дополнительному 
образованию детей

май 2022 г. управление
образования

Постановление
администрации
Лысьвенского
городского округа о
создании
муниципального
опорного центра

6 Разработать и 
утвердить 
административный 
регламент

май 2022 г. управление
образования

Наличие
утвержденного
регламента

7 Внести изменения в 
муниципальную

июль 2022 
г.

управление
образования

Постановление
администрации



программу
"Образование»

Лысьвенского 
городского округа

8 Внесение изменений 
в локальные акты 
учреждений

август 
2022 г.

учреждение 
дополнительног 
о образования 

и 0 0

Локальные акты
учреждений
дополнительного
образования с
приведением в
соответствие
нормативным
документам,
регламентирующими
систему ПФДО

9 Утвердить 
муниципальные 
задания для 
учреждений 
дополнительного 
образования и других 
0 0  с учетом 
перехода на систему 
ПОДО

август- 
сентябрь 
2022 г.

управление
образования

Приказ управления 
образования об 
утверждении 
муниципальных 
заданий на 2022 год и 
на плановый период 
2023-2024 г.г.

10 Организовать
проведение
зачисления детей на
программы
дополнительного
образования

сентябрь 
2022 г.

МБУДО
«ДД(Ю)Т»

0 0

Фактическое 
зачисление детей


